
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
 «22» сентября 2016 года № 124

О принятии к сведению Отчета Об испОлнении бюджета муниципальнОгО 
ОбразОвания елизаветинскОе сельскОе пОселение за 1 пОлугОдие 2016 гОда

В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаве-
тинское сельское поселение, и руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения 

за 1 полугодие 2016 года:
- по поступлению доходов в сумме 24491,81 тысяч рублей
- по распределению расходов в сумме 14377,16 тысяч рублей
с превышением доходов над расходами муниципального образования Елизаветинского сельского поселения в сумме 

10114,65 тысяч рублей, со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 

за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 1;
- по поступлению доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 1 полугодие 

2016 года согласно 
приложению 2;
- по поступлению межбюджетных трансфертов из других бюджетов в бюджет муниципального образования Елизаветин-

ское сельское поселение за 1 полугодие 2016 года приложению 3;
- по исполнению расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета му-

ниципального образования Елизаветинское сельское поселение за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 4;
- по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальной программы муниципального образования 

Елизаветинское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 4.1;

- по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 5;

- по исполнению бюджетных ассигнований по реализации муниципальных целевых программ муниципального образова-
ния Елизаветинское сельское поселение за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 6.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-
пальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию Елизаветинское 
сельское поселение за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 7.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования 
Елизаветинское сельское поселение.

Глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области   И.А. Ильин

 Приложение 1
 к Решению Совета депутатов 
муниципального образования

Елизаветинское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
 №124 от 22.09.2016 г.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение за 1 полугодие 2016 года

Код Наименование Утверждено на 
2016 год тыс. руб.

Исполнение за 1 
полугодие 2016 г.

000 01 05 00 00 10 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на 
счетах по учету средств бюджета 8866,75 -10114,65

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета

8866,75 -10114,65

Приложение 2 
 к Решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области 
 №124 от 22.09.2016 г.

Поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение  
за 1 полугодие 2016 года

Код дохода по КД Наименование показателя План на 
2016 год

Поступление 
за 1 полуго-
дие 2016 г

% испол-
нения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12915,40 5487,74 42,5

налоговые доходы 11757,40 4546,62 38,7

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1764,50 876,86 49,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1730,30 873,62 50,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся част-
ной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

11,70 1,42 12,1



182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

22,50 1,82 8,1

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 2336,90 1378,87 59,0

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

830,00 468,98 56,5

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

26,00 7,73 29,7

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

1480,90 975,98 65,9

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

-73,82

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 556,00 81,67 14,7

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

556,00 81,67 14,7

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7100,00 2209,22 31,1

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских по-
селений

2633,50 1917,72 72,8

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений

4466,50 291,50 6,5

неналоговые доходы 1158,00 941,12 81,3

607 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1000,00 829,47 82,9

607 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

200,00 455,66 227,8

607 1 11 09045 10 0111 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных)

800,00 373,81 46,7

607 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,00 51,00 51,0

607 1 13 01995 10 0507 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов сельских поселений 100,00

607 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-
ских поселений 51,00

607 116 00000 10 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,65

607 116 90050 10 0000 140
Прочие поступления от деннежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

2,65

607 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58,00 58,00 100,0

607 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 58,00 58,00 100,0

607 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30186,37 19004,07 63,0

607 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ
30186,37 19036,13 63,1

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 14103,20 7755,31 55,0

607 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 11989,92 9428,00 78,6

607 2 02 02089 10 0002 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилого фонда за счет средств бюдже-тов

5911,18 5911,18 100,0

607 2 02 02216 10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автодорог общего 
пользования., а также капремонта и ремонта дворовых 
территорий

1595,00 1595,00 100,0

607 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 4483,74 1921,82 42,9

607 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 755,86 391,97 51,9

607 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

195,08 111,58 57,2



607 2 02 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

560,78 280,39 50,0

607 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3337,39 1460,85 43,8

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 3337,39 1460,85 43,8

607 219 00000 00 0000 151
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-32,06

607 219 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-32,06

Доходы бюджета - Всего 43101,77 24491,81 56,8

Приложение 4
к Решению Совета депутатов муниципального образования

Елизаветинское сельское поселение
№124 от 22.09.2016 г.

Исполнение расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  
классификации расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 

за 1 полугодие 2016 года 

Наименование показателя Код 
раздела

Код 
подраздела

Бюджет 
2016 год, 
тыс.руб.

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2016г

% 
исполнения

Общегосударственные вопросы 0100  11054,38 5868,56 53,1

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования  0102    

 Функционирование местных администраций  0104 9511,95 5284,95 55,6

Обеспечение деятельности финансовых органов и 
Контрольно-счетной палаты  0106    

Резервные фонды  0111 10   

Другие общегосударственные вопросы  0113 1532,43 583,61 38,1

Национальная оборона 0200  195,08 100,67 51,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 195,08 100,67 51,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300  100   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона  0309 50   

Обеспечение противопожарной безопасности  0310 50   

Национальная экономика 0400  10599,78 637,66 6,0

Дорожное хозяйство  0409 9613,97 308,66 3,2

Связь и информатика  0410 712 289,00 40,6

Транспорт  0408    

Другие вопросы в области нац. экономики  0412 273,81 40,00 14,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  20196,06 5218,60 25,8

Жилищное хозяйство  0501 8814,29 596,94 6,8

Коммунальное хозяйство  0502 2940 1311,79 44,6

Благоустройство  0503 8441,77 3309,87 39,2

Другие вопросы в области ЖКХ  0505    

Образование 0700  220,47 183,39 83,2

Молодежная политика и оздоровление детей  0707 220,47 183,39 83,2

Культура, кинематография 0800  8954,75 2088,29 23,3

Культура  0801 8954,75 2088,29 23,3

Телевидение и радиовещание  0803    

Социальная политика 1000  332 163,36 49,2

Пенсионное обеспечение  1001 332 163,36 49,2

Физическая культура и спорт 1100  316 116,63 36,9

Массовый спорт  1102 316 116,63 36,9

ВСЕГО РАСХОДОВ   51968,52 14377,16 27,7


